МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.03.2017

              № 6
с.Макарьевка
О внесении изменения в Положение о старосте села Лаврентьевка, села Михайловка Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края,  утвержденное решением Макарьевского сельского Совета депутатов от 22.06.2016 № 14
Рассмотрев обращение Ассоциации «Совет муниципальных образований Алтайского края» от 16.02.2017 № 67, руководствуясь законом Алтайского края от 07.06.2012 № 45-ЗС «О старосте сельского населенного пункта Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в Положение  о старосте  села Лаврентьевка, села Михайловка Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края,  утвержденное решением Макарьевского сельского Совета депутатов от 22.06.2016 № 14,  дополнив пункт 2.2. раздела 2 «Цели деятельности и полномочия старосты» абзацем следующего содержания:
«- осуществляет ежедневную взаимосвязь и взаимодействие с Единой дежурно-диспетчерской службой района, Администрацией сельсовета, населением по вопросам обеспечения безопасности в повседневной деятельности, при возникновении чрезвычайных ситуаций и происшествий, а также с ФКУ «ЦУКС ГУ МСЧ России по Алтайскому краю»; сельским Советом депутатов, органами территориального общественного самоуправления.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Глава сельсовета

                                   О.Н. Алпатова